Bilanz zum 31.12.2023

Arbeiter-Samariter-Bund Landesverband e.V. Hessen, Feuerwehrstral’e 5, 60435 Frankfurt am Main

AKTIVA

A. Anlagevermogen

l.Immaterielle Vermégensgegenstinde

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

a. Grundsticke, grundstuicksgleiche
Rechte und Bauten einschlie3lich
der Bauten auf fremden
Grundstticken

2. technische Anlagen und Maschinen

3. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

4. geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

Ill. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen
Unternehmen

2. Ausleihungen an verbundene
Unternehmen

3. Geschaftsguthaben
Genossenschaftsanteile

B. Umlaufvermogen

b.Vorrate
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

2. fertige Erzeugnisse und Waren

c. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

Ubertrag

EUR

53.831.481,17

2.114.050,04

15.349.125,75

10.449.251,60

1.495.401,15

625.001,00

1.065,69

20.388,09
1.704.984,89

25.090.147,93

1.526.058,10

31.12.2023

EUR

83.882,02

81.743.908,56

2.121.467,84

1.725.372,98

85.674.631,40

Vorjahr
EUR

147.522,02

52.121.161,80

10.436,00

14.013.714,75

10.775.663,41

1.470.401,15

125.001,00

1.063,16

13.330,62
1.625.353,62

17.647.666,01

1.219.998,15

80.303.647,53
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Bilanz zum 31.12.2023

Arbeiter-Samariter-Bund Landesverband e.V. Hessen, Feuerwehrstral’e 5, 60435 Frankfurt am Main

Ubertrag
3. sonstige Vermogensgegenstande

1Il. Wertpapiere

Anteile an verbundenen
Unternehmen

IV. Kassenbestand,
Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe AKTIVA

31.12.2023

EUR EUR

85.674.631,40

Vorjahr

EUR

80.303.647,53

3.053.461,01 29.669.667,04 3.062.881,09
5.090.686,55 5.102.063,90
25.409.605,41 44.984.883,03
565.716,52 623.920,47
146.410.306,92 152.945.060,18
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Bilanz zum 31.12.2023

Arbeiter-Samariter-Bund Landesverband e.V. Hessen, Feuerwehrstral’e 5, 60435 Frankfurt am Main

PASSIVA

A. Eigenkapital

|. Vereinsvermogen

|. Gewinnriicklagen

andere Gewinnrlcklagen

|. Bilanzgewinn

B. Sonderposten fiir Zuschiisse und
Zuwendungen

1

. Sonderposten zum Anlagevermdgen
aus offentlichen Fordermitteln

2. Sonderposten aus nicht 6ffentlichen

Fordermitteln

3. Sonderposten zum Anlagevermdgen

aus Eigenmitteln

C. Ruckstellungen

1

. Steuerruckstellungen

2. sonstige Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

1

. Verbindlichkeiten gegenuber
Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen

und Leistungen

3. Verbindlichkeiten gegenuber

verbundenen Unternehmen

4. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern
(GJ 936.743,99/ VJ 770.778,14)

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
(GJ 2.549,78 / VJ 3.549,62)

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe PASSIVA

EUR

15.479.278,09

5.203.717,01

57.080.322,71

6.655.705,20

615.954,21

1.068.729,63

3.500,00

13.064.581,9€

21.113.658,80

5.494.594,75

8.298.613,07

8.130.516,88

31.12.2023 Vorjahr
EUR EUR

15.479.278,09

5.203.717,01

77.763.317,81 56.865.978,10
6.995.413,07
442.333,85

8.340.389,04 1.422.591,16
68.661,83

13.068.081,96 12.935.634,81

24.199.741,38

5.454.121,80

8.329.194,21

43.037.383,50 11.523.474,50

4.201.134,61 4.024.920,37

146.410.306,92

152.945.060,18
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Rodl & Partner

Anlage 7.1.3

71.3 Gewinn- und Verlustrechnung fir das Geschaftsjahr
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Arbeiter-Samariter-Bund Landesverband e.V. Hessen, FeuerwehrstraRe 5, 60435 Frankfurt am Main

Geschaftsjahr 2023 Vorjahr 2022

EUR EUR EUR

1. Umsatzerlése 170.158.129,22 162.206.480,43
2. andere aktivierte Eigenleistungen 70.549,88 70.778,63
Gesamtleistung 170.228.679,10 162.277.259,06

3. sonstige betriebliche Ertrage

4. Materialaufwand

Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und

15.228.235,17

15.254.688,50

Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren 8.402.055,49 10.020.299,91
5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 91.038.990,56 84.015.769,23

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fiur Unterstitzung

- davon fiir Altersversorgung
(GJ 949.856,26/ VJ 959.132,10)

6. Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande

18.139.674,67

109.178.665,23

17.129.620,96

des Anlagevermoégens und Sachanlagen 7.454.632,93 7.374.567,39
7. sonstige betriebliche Aufwendungen 59.724.964,33 56.372.852,63
8. Ertrage aus Beteiligungen 0,00 10.209.072,84
- davon aus verbundenen Unternehmen
(GJ 0,00/ VJ 10.209.072,84)
9. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage 45.787,28 136.537,43
10. Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des Umlaufvermdgens 11.377,35 8.684.196,23
11. Zinsen und &hnliche Aufwendungen 431.050,34 509.342,97
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 61.206,24 352.543,76
13. Ergebnis nach Steuern 238.749,64 3.418.364,75
Ubertrag 238.749,64 3.418.364,75
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Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Arbeiter-Samariter-Bund Landesverband e.V. Hessen, FeuerwehrstraRe 5, 60435 Frankfurt am Main

Geschaftsjahr 2023 Vorjahr 2022

EUR EUR EUR
Ubertrag 238.749,64 3.418.364,75
14. sonstige Steuern 24.405,03 25.962,08
15. Jahresiiberschuss 214.344,61 3.392.402,67
16. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr -56.865.978,10 -53.473.575,43
17. Bilanzgewinn 57.080.322,71 56.865.978,10
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